2. *Meditationis de pia & circumspecta in tradendis sanctioribus Disciplinis sectanda SIMPLICITATE. Pars V. quam Præside V. Cl. J. JAC. ZIMMERMANNO, S. Theol. Prof. postridie Synodi Autumnalis propugnarunt Respondens Casp. Hessius, V. D. M. & Assumens Henr. Reutlingerus, S. Theol. Candid. Tiguri 1752. 4. plag. 5. Agit V. Cl.*

V. Cl. in hac Dissertatione de Simplicitate in tradenda Theologia thetica seu Dogmatica observanda : Ubi §. II. laudabilem & necessarium eorum esse laborem , qui Systemata adornarunt , ea tamen sua habere commoda & incommoda , docet. Indicatis deinde quibusdam Systematum Incommodis , eam Quæstionem §. III. movet ; An non salutaria Religionis capita missis ita dictis Systematis Theologicis ex solis S. Litteris sint haurienda? quam deinceps §. IV. ita expendit , ut Systematum Theologicorum , si modo ad veram Simplicitatem revocentur , utilitatem ac necessitatem non spernendam stabiliat. Mox deinde §. V. VI. & VII. quæ in Systematis Theologiæ Naturæ , atque etiam Revelatæ ad Simplicitatem hanc promovendam spectantia observanda sint certis Articulis comprehensa exponit. §. VIII. Præcipit , inutiles Quæstiones & futilles Distinctiones longo annorum usu confirmatas esse evitandas & e Systematis theologicis eliminandas. Tandem §. IX. agitur de Simplicitate in controversiis rite tractandis diligenter custodienda.

3. Dissertationis Theolog. de Christo Jesu ΙΛΑΣΤΗΡΙΩ , Propitiatorio , In Epist. S. Pauli ad Rom. Cap. III. 25. Pars III. quam sub Præsidio Cl. V. J. JAC. LAVATERI , St. Theol. Prof. pro consequendo Examine Theologico defendebant VIII. S. M. Candidati. Tiguri. 1752. 4. pl. 4. Summa capita hujus Dissertationis sunt. 1. Contenta duarum antecedentium in hunc Locum Dissertationum. 2. Argumentum hujus Dissertationis versatur in elucidandis verbis Apostoli interjectis , διὰ τὴν πάγεσιν τῶν προγεγονότων ἀμαρτημά-

τῶν ἐν τῇ ἀνοχῇ τοῦ Θεοῦ; quorum verborum tractationem ita instituendam censuit V. Cl. ut  
 1°. Interpretationem quorundam Theologorum & Interpretum Sacræ Scripturæ, qui hæc Apostoli verba intelligunt de Remissione peccatorum, quæ obtigit Fidelibus V. T. in oppositione ad illam, quæ nunc tempore N. T. in illustriore modo ac gradu Fidelibus in Evangelio annuntiata est, proponat. 2°. Rationem hujus Interpretationis breviter examinet, & simul de re ipsa, quæ ex illorum Interpretum hypothesi in his Apostoli verbis esset contenta, quasdam adnotationes ad jungat. 3°. Aliam verborum Apostoli expositiōnem subjiciat, quæ simplicissima & hæc est, ut per τὰ προγενότα αἱματίματα intelligantur, peccata, quæ ab illis hominibus, qui tunc per Evangelium ad fidem in Christum vocati conversique erant, ante hanc ipsorum Vocationem & Conversionem commissa fuerunt; quæ veteres Theologi designarunt per peccata ante Baptismum commissa: Tempus ergo τῆς ἀνοχῆς τοῦ Θεοῦ, erat tempus, quod Vocationem & Conversionem Fideliūm ex Judæis & Gentibus, ad quos Paulus scribit, antecessit. Ideoque πάρεστι est Remissio peccatorum præteritorum h. e. illorum, quæ ab hominibus commissa sunt, cum nondum erant ad Fidem in Christum vocati & conversi. §. XIV. Ostenditur vis & ratio nexus horum verborum Apostoli cum antecedentibus per Particulam Δια, propter, vel per, in. Denique §. XV. occurrit objectioni, quod etiam peccata, quæ post Conversionem ac Baptismum commissa sunt, pœnitentibus, inque Christum credentibus vi Promissionis Evangelicæ gratiōe a Deo remittantur.